第８４回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２３年１２月１５日（木）１５時００分～１６時４８分

場 所   ： 事務局２号館２階 特別小会議室

出席者   ：  丸本，西田，吉井，瀧口，吉田，山本               ６名

欠席者   ： なし                              ０名

オブザーバー   ： 坂本，三池，纐纈，内藤，松田                  ５名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第８３回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 国家公務員の給与削減支給措置に対する山口大学の方針について

学長及び吉井理事から，国家公務員の給与削減支給措置に対する現状について説明があ

り，意見交換の後，本学の基本方針としては，政府の方針に沿い対応することとし，政府方

針決定後は，役員会の議を経て実施することで承認された。

  ２ 山口大学将来構想について

     学長，西田理事及び吉井理事から， 山口大学の将来構想について，審議資料１に基づき説

    明があり，意見交換の後，今後本将来構想を進めることが承認された。

 Ⅲ 報告事項

  １ 役員の任期について

     学長から，役員の交替について報告があった。

  ２ 会計検査院の平成２２年度決算検査報告について

     坂本監事及び瀧口理事から，会計検査院の平成２２年度決算検査報告について，報告資料

１に基づき報告があった。

【配付資料】

 第８３回役員会議事要旨（案）

〈審議資料〉

１ 山口大学の将来構想について

１－（１）Yamaguchi University on Internet（iYU）創設の提案

１－（２）事務職員等の業務及び人事の改善について

１－（３）業務改善提案に係る検討方法等について

〈報告資料〉

１ 会計検査院による平成２２年度決算検査報告説明会（平成２３年１２月８日）の報告